
 
MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS 

INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL 
 

Edital nº 003/2019, de 17/04/2019 
 

Processo seletivo para o cargo de Coordenador-Geral de RH 
 

Publicação dos candidatos habilitados 
 
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO INPI, no exercício de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no Processo INPI SEI nº 52402.003787/2019-51.  
 
RESOLVE: 
 
Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para o cargo de 
Coordenador-Geral de Recursos Humanos, conforme Editais nº 001/2019 e 002/2019, 
de 01/04/2019 e 08/04/2019, respectivamente, que estão habilitados para a fase de 
entrevista com a Comissão de Avaliação, a ser realizada no dia 18/04/2019, na sede do 
INPI (RJ): 
 
 

ADRIANO SIMOES ANDRADE 

ANA LUCIA DOS ANJOS MEDEIROS 

EMIRIAN SANTANA ALBERTO 

FABIO DANTAS FASSINI 

KALINKKA LEAL DE AZEVEDO MANGABEIRA 

LUIS FILIPE DE FARIA GOMES 

MARIA EUGÊNIA FORTES RAMOS DA SILVA GONÇALVES GALLOTTI 

SANDRA CASEIRA CERQUEIRA 

 
 

 

Júlio César Castelo Branco Reis Moreira 

Diretor de Administração 

 


